Secretaria de Hacienda

; SECRETARIZ,
GORIERNG DEL Subsecretaria de Egresos = DLi;CHAL_Crﬁ\ENDA
ESTADO DE CHIAPAS Direccion Generalde Presupuesto y Cuenta Publica o
PIRRGa puesto del Gasto de Inversion .1 J_ 5 0
o\ Oficio Nam.: SH/SUBE/DGPCP/ 12018.

uxtla Gutiérrez, Chiapas; ¢ [:, ABR Ea-ia
b Asunto: Autorizacion de traspaso y liberacion de recursos
presupuestarios.

Lic. Martha Guadalupe Pinedd Rios. A ™
Tesorera de la Secretaria de HagpT4a,8Y
Presente. :

En atencion al oficio No. SH/SUBE/DGI/0290/2018, mediante el cual se validdé y programo recursos presupuestarios, para el
proyecto de inversion: Programa de Fortalecimiento para la Seguridad "FORTASEG” 2018, financiade con recursos federales, no
regularizables, derivado del Convenio Especifico de Adhesion para el otorgamiento del *FORTASEG" y su Anexo Técnico,
suscritos entre el Gobierno Federal, a través del Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Publica, el Gobierno
del Estado de Chiapas y el H. Ayuntamiento Municipal de Ocosingo; me permito comunicarle que esta Secretaria, con
fundamento en el Cédigo de la Hacienda Publica para el Estado de Chiapas y en el Decreto del Presupuesto de Egresos del
Estado de Chiapas para el Ejercicio Fiscal 2018, autoriza traspaso y liberacion de recursos presupuestarios por concepto de
Transferencias de recursos a Municipios por la cantidad de:
$11'892,599.00 (Once millones ochocientos noventa y dos mil quinientos noventa y nueve pesos 00/100 M.N.), aplicandose al H.
e Ayuntamiento Municipal antes mencionado y de acuerdo al desglose anexo, dentro del Programa Normal de

Gobierno del Estado.

La ministracion de los recursos se realizara conforme al calendaric de pagos, indicados en la adecuacién presupuestaria
adjunta. ;

De la presente autorizacion el importe de $8°324,819.30, se financia con sustento en los recursos del recibo oficial No. 251424,
depositados por la Secretaria de Gobernacion Federal a esa Tesoreria a su cargo, los cuales no pierden su caracter federal y el
ejercicio de los mismos, la ejecucién y realizacion del proyecto, objetivos, acciones y metas, el H. Ayuntamiento Municipal de
Ocosingo debera sujetarse estrictamente a lo estableciglo en las Clausulas del Convenio Especifico, a’la distribucion de los
recursos sefialados en el Anexo Técnico del Convenio y a las disposiciones de los Lineamientos ‘para el otorgamiento del
subsidio para el fortalecimiento del desempenofen materia de seguridad publica a los municipios y demarcaciones territoriales de
ta Ciudad de México y, en su caso, a las entidades federativas que ejerzan de manera directa o coordinada la funcion para el
ejercicio fiscal 2018 y demas normatividad que se emita para tal efecto; asi mismo, el H. Ayuntamiento Municipal referido, es
responsable del ejercicio de los recursos, y se obligan a informar mensual y trimestralmente al Secretariado Ejecutivo del
Sistema Estatal de Seguridad Publica, sobre las acciones realizadas con base en el "CONVENIO” mencionado, y apegarse a los
Lineamientos para informar sobre los recursos federales transferidos a las entidades federativas, municipios y demarcaciones
territoriales del Distrito Federal y de operacibn de los recursos del Ramo General 33; asimismo deberan dar estricto
cumplimiento a lo establecido en el articulo 17, entre otros, de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los
Municipios.

SECRETARIA

Reciba un cordial saludo.

Sen A DE HACIENDA
» ECRETAR, TESORERIA
Atentamente . PE RACIENGY DIRECCION DE COORDINACIQN T4
El Director General de Presupuesto y MUNICIPAL Y FINANCIAMIENTO /7
AW

Cuenta Publica.

C<py. Lic. Antonio Lorenzo Fiores.- Presidente Municipal Interino de Ocosingo’- Para su conocimiento’$Ocosingo.
Lic. Carlos Ramén Bermudez Lopez.- Secretario de Hacienda.- Para su conocimiento.- Edificio.
Lic. Omar Lopez Aguilar.- Procurador Fiscal de la Secretaria de Hacienda.- Para su conocimiento.- Edificio.
C.P. Osvaldo desJestls Zapata Cruz.- Subsecretario de Egresos- Para su conocimiento.- Edificio.
£~ ?C.P. Andrés A. Montesinos Ramirez.- Director General de Inversiones de la Secretaria de Hacienda.- Para su conocimiento.- Edificio
C.P. Roberto Coutifto Espinosa.- Director de Contabilidad Gubernamental.- Para su cofbcimiento.- Edificio.
C.P. Maria Eugenia Camacho Caceres.- Directora de Coordinacion Municipal y Financiamiento Publico.- Para su conocimiento.- Edificio

Archivo,

Minutario. N .
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GOBIERNO DEL
 ESTADO DE CHIAPAS

* 31110010 Municipios
2

Anexo de oficio No. : SH/SUBE/DGPCP/

Desglose del Proyecto Autorizado.

) SECRETARIA

6DE HACIENDA

1150

/12018

. . L e
Fuente / Proyecto / Accidn v Localidad Municipio 4 Importe Autorizado
Convenios de Reasignacion
B . ’
Programa de Fortalecimiento para la Seguridad "FORTASEG" 2018 Ocosingo Ocosingo "11,892,599.00
Prevencion Social de Violencia y la Delincuencia con Participacion Ciudadana ' 1,'783,889.85 .
Profesionalizacion de las Instituciones de Seguridad Pablica 2,106,050.00] -
Fortalecimiento de Programas Pricritarios Locales de las Instituciones de 6,976,000.00].
Seguridad Publica de Imparticion de Justicia
Red Nacional de Radiocomunicacion i 705,000.00] -
Implementacion y Desarrolio del Sistema de Justicia Penal y Sistemas 71,000.00] -
Complementarios
Sistema Nacional de Informacion (Bases de Datos) 250,659.15
Z /S TOTAL $ 11,892,599.00

P&gina 1




GOBIERNO DEL
ESTADC DE CHIAPAS

GOBIERNC CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARIA DE HACIENDA
. 1150
SISTEMA PRESUPUESTARIO 2018

ADECUACION PRESUPUESTARIA

o080
CHIAPASNOS UNE

¥

31110010  Municipios » No. de Solicitud: 31110010ET20007
Fecha: 30/04/2018
Hojas: 1de 1
TRASPASO “ -
TOTAL DE ADECUACION: $ 11,892,599.00
(Once Millones Ochocientos Noventa y Dos Mil Quinientos Noventa y Nueve Pesos 00/ 100 M.N.)
No. CLAVE PRESUPUESTARIA IMPORTE DE CALENDARIO DE PAGOS
SEC| CA |UR FIFUSF SSFPS PP OA Al PT MPIO COGC OG TG TR FF SFF PF CPDM[T/O | LA OPERACION DE‘AL‘ IMPORTE POR MES
01 31110010 02 1 7 1 F 066 01 C11 D0O01000 0 42401 2 2 5833 S 02 2018 1| 2 11,882,599.00 | 0 | O 11,892,589.00
02 (31110010, 02 1 7 1 F 066 01 C11 D002059 0 42401 2 25833 S 02 2018 1| 1 11,892,599.00 | 4 | 4 8,324,819.30
10 | 10 3,567,778.70
Ve
k|
¥
ﬁ
J
»
Pl
7
.
//
CONCEPTO: -
Programa de Fortalecimiento para la Seguridad "FORTASEG" 2018, en e! municipio de SOLICITA . AUTORIZA
Ocosingo.
Lic. Martha Guadalupe Pineda ing. Mago Antoniq Brofft Aduilar
Rios f /
-
Tesorera Directot General de Présupuesto y

/ Cuenta Publica

'- ~



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
GOBERNODEL & . SECRETARIA DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE EGRESOS
SISTEMA PRESUPUESTARIO 2018

0.0 0
CHIAPASNOS UNE

201804-MD02330

Tipo de Ministracién: 7. PROYECTO DE INVERSION: MUNICIPIOS-SUBSIDIO EN MATERIA DE SEGURIDAD PUBLICA /CONVENIOS DE
' REASIGNACION ' ' ‘

. Fuente de Financiamiento Federal

Programa y/o Fondo: 'Sgbsidids en Materia de Seguridad Publica. Ramo 4 - U007

: . . . R

A favor de: Municipios

Importe: $8,324,819.30

(Ocho Millones Trescientos Veinticuatro Mil Ochocientos Diecinueve Pesos 30 / 100 M.N.)

Dependencia: 31110010  Municiplos

Concepto! Ministracién Mes de ABRIL 2018

| Fte Pf Sfte . ' ' Descripcion Importe
5833 02 S Convenios de reasignacién / Subsidios en Materia de Seguridad Pdblica. Ramo 4 - U007 / : 8,324,819.30

Recursaos del Ejercicio
Fondo y/o Financiamiento Importe Depositarse a: Importe
Reclbo ofidial nimero 251424 ) . o 8,324,8]..9.30 Cuenta Bancaria del Municipio R&spéétivo . 5,324,819.30
Ocosinga, Chiapas
4
[T . . -
Nt >
~ v
. £
b
»
Pt
\
Tuxtla&;utnerrez, Chiapas, a 30 de abril de 2018 ) Total $: 8,324,819.30
) . S
i N —
~ . S
C.P. is Higdlgo Cruz Ing. Mapco Antonio Brofft Aguilar
Director de Pres de Inversién Director Gengral de Presupuesto y-Cuenta Plblica
Ministrese ' Autorizo
A .
>
>
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. AYUNTAMIENTD MUNICIPAL
¢ OCOSINGO 2015 - 2018
S

— ot

v I g
J
% ¥y DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MPAL.
SECCION: TESORERIA MUNICIPAL.
- ~ FECHA: 26 DE ABRIL DE 2018

LIC. MARTHA GUADALUPE PINEDA RIOS. OFICIO NUM: TM/EXT/0051/2018

TESORERA DE LA SECRETARIA DE HACIENDA,
TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS. -
" PRESENTE =

Por este medio me dirijo a usted con la finalidad de hacer de su conocimiento los nimeros

™ de las cuentas bancarias, que la presente administraciéon municipal manejara, para los
fondos a recibir por parte de la Secretaria de Hacienda a través de la Tesoreria Unica, en el
ejercicio 2018. Dichas cuentas se encuentran aperturadas en banco Santander sucursal
namero 5076, Ocosingo, Chiapas.

Al gresente oficio se le anexa relacién del nimero de cuenta con su respectiva clave

interbancaria. 4 .
NOMBRE DE LA NUMERO DE | CLABE INTERBANCARIA BANCO
CUENTA CUENTA ¥
MUNICIPIO * DE | 65-50658463-9 014130655065846390 SANTANDER
OCOSINGO ‘ “
FORTASEG 2018

. QRERIA Y, . | |
Sin mas por gfaf0 JembQ afgovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.
{ CAS 6 .
{P L:’,\: g‘i%i’;!}ﬁk YT
258 3
. Ry &)/9 ~
! R ATENTAMENTE
NS | )
. NG VA . » Izl
TIS==CPUA tZESPINOSA SECRETARIA DE Ha IENpY) -
oo T TESORERO MUNICIPAL. [ ESORERIA AL
SECRETA?AO R AR\C:ZE‘ON SECRETARIA R e ' L}“\
DE oOﬂEDNmp(JB\.\CO D HACIENDA i%.y 2 7 ARR 01§
ciam E HACIEND /](0 3 =
DIRECCION DE COORDINACION \x\ Q A,
VA REC!~®

MEN
A MUNICIPIO®
LA GUTIERREZLC

_F*H_LAL‘J‘D MUN ICIPAL . 0COSINGO, CHIAPAS C.P.23350 N

2 TEL. 01(918) 6730015 FAX./é1 {919) 6731174



' | : » HOJA DE DATOS
S_antander ‘CUENTA EMPRESARIAL

Bamca SanTanoer [MExira!l SA
P i ode 0L Banga M Tiege

-

. E.szupynratrzwSmsmmoen.hﬂimcu )
: 31/ENERO/2018

5076 SUC. OCOSINGO

Numero de cuenta 65-50658463-9
: TUXTLA GUTIERREZ, CHIS, 000293950

CLABE: 014130655065846390
4

Ry
CENTRAL Y 1RANTENOG6 L 73Y 82 COL CEN

TITULAR (CLIENTE): MUNICIPIO DE OCOSINGC CHIAPAS Caodigo de Ciiente 41348236

ALIAS: FORTASEG 2018

-~

DOMICILIO: PALACIO MUNICIPAL SN, COL< OCOSINGO CENTRO
OCOSINGO, OCOSINGO, CP: 00029950

TEL.: 9196731122

i
REGIMEN PARA REALIZAR DISPOSICIONES DE LA CUENTA: MANCOMUNADA

APODERADOS: - HECTOR ALBORES CRUZ Cédigo de Cliente 25017489
JUAN CARLOS RUIZ ESPINOSA » Cadigo de Cliente 05876182

4

- PERSONAS AUTORIZADAS PARA EL MANEJO DE L» CUENTA:

LINEA DELPROTECCION INMEDIATA

'MONTO DEL CREDITO

El equivalente al 80% del importe invertido por el Cliente er Pagares con Rendimiento Liquidable al Vencimiento a plazos de entre 14 y 91 dias .
INTERESES ORDINARIOS Tasa THE mas Ta‘xsa TIPP o Margen de 20 (veinte) pur;tos adicionales !

No. DE CUENTA: 65-50658463-9 LUGAR DE PAGO: CENTRAL Y 1RANTENO 6 L 73 Y 82 COL CEN

DESIGNACION DE TITULAR GARANTIZADO

TITULAR 5 CODIGO DE CLIENTE PORCENTAJE (%)
MUNICIPIO DE OCOSINGO CHIAPAS 41348236 100.00 %
TOTAL 100.00 %

('YEL BANCO HACE DEL CONOGIMIENTO DEL CLIENTE EN TERMINDS DE LA LEY DE PROTECCION AL AHORRO BANCARIO Y LAS REGLAS APLICABLES, UNICA Y EXCLUSIVAMENTE ESTAR
GARANTIZADOS POR EL INSTITUTO PARA LA PROTECCION AL AFORRO BANGARIO (IPAB), LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE DINERO A LA VISTA, RETIRABLE S EN DIAS PREESTABLECIX
DE AHORRO, Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO, AS/ COMO LOSPRESTAMOS Y CREDITOS QUE AGEPTE LA INSTITUCION, HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UNIDADES
INVERSION POR PERSO NA FISICA O MORAL, CUALQUIERA QUE S=4 EL NUMERO, TIPO ¥ GLASE DE DICHAS OBLIGAGIONES A SU FAVOR Y A CARGO DE BANCO SANTANDER (MEXICQ). €

 INSTITUCIONES DE BANCA MULTIPLE."

. REG!STRO DE CONTRATOS DE ADHESION DE LA CONDUSEF:

HOJA1 DE » TR TR T e P S L P L e ey Yo

072016



Impresion NBXI Pagina 1 de 2

-
IE ’ ' ’ Implrin;ﬁr ‘.
; | )  Cerrar__
» Transferencias / Otros Bancos Nacional - SPET BANCO MERCANTIL DEL NORTE
(Mismo dia) RFC: BMN-930209-927
!
= . 02/05/2018
~ 15:57:57
Cuenta/ CLABE Ordenante 0591087754
Nombre del Ordenante SECRETARIA DE HACIENDA FORTASEG 2018
RFC o CURP del Ordenante GEC8501013X9
‘Moneda ' MXP
_ID Tercero 655065846390
Nombre de! Beneficiario H AYTTO MPAL DE OCOSINGO
Cuenta/ CLABE Beneficiario 014130655065846390
RFC Beneficiario ' GEC8501013X9
, Banco Destino SANTANDER
' Importe a Transferir $8,324,819.30
IVA $0.00
Fecha Aplicacién 02/may/2018 15:43:41 p.m.
NUmero de Referencia 020518 s
Propésito de la Transferencia 10010 OM 201804 MDQ02330
Clave de Rastreo 8846CAP4201805020582992511
Confirmacién PROCESO COMPLETO
‘ComisiBn R $0.00
£ IVA Comisién $0.00
Capturd GILBERTO VALENZUELA ACOPA
Fecha Captura 02/may/2018 15:14:06 p.m.
. Ejecutd ISABEL PADRON TORRES
‘Fecha de Ejecucidon 02/may/2018 15:43:41 p.m.
"Autorizc') 1. ARNULFO MARTINEZ MENDEZ
Fecha Autorizacion 1: 02/05/2018 15:52:49 p.m.
Autorizd 2:
Fecha Autorizacion 2:
Autorizo 3: ' _ »
Fecha Autorizacion 3: .

AutExcepcion 1:

Fecha AutExcepcidon 1:

AutExcepcién 2:

Fecha AutExcepcion 2:

Modo de Ejecucion Individuat

‘Nombre de| Archivo
: 4

Operacién realizada a través de los equipos de computo que procesan las peticiones de la Banca por Internet y que se ubican en
la ciudad de México, D.F. :

Para el caso de aclaracion Tespecto a la operacion celebrada, se podréd acudir a la Unidad Especializada de Atencidn a Aclaraciones
de la Institucidn, seglin corresponda al lugar de celebracién de la operacidn, o solicitarla a través de los siguientes teléfonos, en
un fapso no mayor a 90 dias naturales a partir de la fecha sefalada en el presente comprobante:

México D.F. (55) 5140 5600 - Monterrey (81) 8156 9600 ? Guadalajara (33) 3669 9000 - Resto del pais 01 800 226 6783

| ~
l
»

https://vipnbem.banorte.com/NBXI/Corporativa/Transferencias/SPEI.aspx 02/05/2018
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BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A.

v RFC: BMN-930209-927
02/05/2018 15:56
. : L
-Cuenta/ CLABE Ordenante 0591087754
»-ggNombre del Ordenante SECRETARIA DE HACIENDA FORTASEG 2018
RFC o CURP del Ordenante GEC8501013X9
Moneda MXP
ID Tercero 655065846390
"Nombre del Beneficiario H AYTTO MPAL DE OCOSINGO
Cuenta/ CLABE Beneficiario 014130655065846330
- RFC Beneficiario GEC8501013X9
Banco Destino SANTANDER
Importe a Transferir $11,106.69
IVA $0.00
Fecha Aplicacidon 02/05/2018
Numero de Referencia 020518

_ Propésito de la Transferencia

“Clave de Rastreo
Confirmacion
Comision

-IVA Comision
Capturd

Fecha Captura
Ejecuto
Fecha de Ejecucion
Autorizé 1.
Fecha Autorizacion 1.
Autorizo 2.

"Fecha Autorizacion 2:
“Autorizé 3:
Fecha Autorizacion 3: %
AutExcepcion 1:
Fecha AutExcepcidn 1:
AutExcepcion 2:
'Fe_cha AutExcepcion 2:
Modo de Ejecucion
Nombre del Archivo .

10010 FOLIO SH TU DCMYFP DAM0O02 2018
8846CAP2201805020582993727
OK. OPERACION EFECTUADA

$0.00
$0.00 . _
GILBERTO VALENZUELA ACOPA v

02/05/201815:31:46 p.m.
ARNULFO MARTINEZ MENDEZ
02/05/2018 15:52:53 p.m.
ISABEL PADRON TORRES
02/05/2018 15:56:10 p.m.

Indivicual

Operacion realizada a través de los equipos de computo que procesan las peticiones de la Banca por Internet y que §e ubican en

la ciudad de México, D.F.

Para el caso de aclaracién respecto a la operacion celebrada, se podrd acudir a la Unidad Especializada de Atencién a Aclaraciones
de la Institucion, segin corresponda al lugar de celebracion de la operacion, o solicitarfa a través de los snguxentes teléfonos, en
in lapso no mayor a 90 dias naturales a partir de la fecha senalada en el presente comprobante:

México D.F.-(55) 5140 5600 - Monterrey (81) 8156 9600 ? Guadalajara (33) 3669 9000 - Resto del pais 01 800 226 6783

h'ttps://vipnbem.banorte.com/NBXI/Corporativa/Transfe_rencias/SPEI.aspx

02/05/2018



